6. Yousuf M. Pattern of respiratori disease among the pilgrims visiting Madinah Al-Munawaroh. *Pak J Chest Med* 1999; 5(4):7-10.
7. Madani T, Gabrah T, Al Barrak A, Al Hazmih M, Al Azraqi T, Al Ishaq A, et al. Causes of admission to intensive care unit in the Hajj period of the Islamic Year 1424 H (2004 M). *Ann Saudi Med* 2007; 27:1-5.
8. Badan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan Departemen Kesehatan Republik Indonesia. Penelitian Penyebab Kematian Jemaah Haji Indonesia tahun 1429 H/2008 M. 2009.
9. Al-Anazi AF. Hajj 2011: a unique learning experience for final year emergency medical services student. *World Journal of Medical Sciences* 2012; 7(2):59-63.
10. Antariksa B, Djajalaksana S, Pradjanamita, Riyadi J, Yunus F, Suradi, et al. PPOK diagnosis dan penatalaksanaan di Indonesia.